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[Christmas Møller.] 
at indlade mig i nogen Diskussion, men for 
at fremhæve, at de Ønsker og Anskuelser, 
som jeg har givet Udtryk for, angaaende 
hvorledes mit Parti og mit Partis Kandi- 
dater skulde gaa til Valg, har været af den 
Karakter, at man fra Regeringspressens og 
Venstrepressens Side i skøn Enighed har 
sagt, at de var alt, alt for vidtgaaende og 
alt for liberale. Jeg tror, jeg med denne 
Bemærkning tilstrækkeligt karakteriserer, 
hvordan Stillingen har været med Hensyn 
til, hvorledes mit Parti har ønsket og ønsker 
at optræde over for anderledes tænkende 
paa et bestemt Omraade angaaende Par- 
tiets Politik. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Victor Purschel har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Victor PürscheI: Der er egentlig ikke 
meget at sige til det, der er fremført, for 
det ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch bak- 
kede jo ud af den med Fredskærligheden, 
og med: Hensyn til Jødespørgsmaalet da 
opstillede han paa ny en Fortolkning, som 
jeg har sagt er urigtig, og det gør jo ikke 
Sagen bedre. Han talte ikke om en ændret 
Politik paa dette Omraade, han rettede ikke 
nogen Henstilling til Justitsministeren om 
at ændre Politikken paa dette Omraade; 
hvis det var. Meningen, saa var der Realitet 
i det, men ellers er det andet jo kun et For- 
søg paa at dække sig, og hvis det ærede 
Medlem mener at have Brug for det og mener 
at kunne bruge en Udtalelse af mig til det, 
saa skal jeg saamænd ikke misunde ham det. 
; Naar det ærede Medlem mente, at jeg 

vilde omstyrte det bestaaende Demokrati, 
sigtede han mig for en Virksomhed, der efter 
den nye Grundlov vilde være direkte for- 

' bryderisk, men det er formodentlig ikke 
Meningen, og noget saadant har jeg heller 
ikke sagt, saa paa dette Punkt kan jeg 
overlade til det ærede Medlem at slaas med 
de Vejrmøller, han selv stiller op. 

Naar det ærede Medlem Hr. Aksel 
Larsen sagde, at der ikke var forsøgt Hverv- 
ning her i Landet, maa jeg sige, at det  har 
saa vidt mig bekendt været fremme i Bla- 
dene, at en Sergent i Reserven herhjemme 
har meddelt offentligt, at han var blevet 
hvervet, og ogsaa hvor det:var sket, og det 
.-er da uden for al Tvivl, at naar der rejser 
300홢400 Mennesker eller 200홢300, eller 
hvor mange det nu er :홢1 Tallet kommer det 
jo ikke an paa 홢, ned til Spanien, maa der 
have været et Mellemled, der har besørget 
d e t . .  : 

Resten af det ærede Medlems Tale var 
jo dels noget Racepolitik, som jeg ikke skal 
komme nærmere ind paa, og dels en Mis- 
tænkeliggørelse, som jeg ogsaa føler mig 
hævet over, og med Hensyn ti l  den ærede 
konservative Ordførers Udtalelse skal jeg 
blot gøre opmærksom paa, at han aaben- 
bart ikke har læst "Politiken"s Artikel helt 
rigtigt. Der stod i den, at det var 홢 ja, 
det var meget kraftige Udtryk, der blev 
brugt, og det var ikke nogen Anerkendelse 
til Fornuften i Udtalelsen der stod 홢, og 
saa stod der det meget rigtige, at det jo 
som bekendt ikke er den konservative Kan- 
didat alene, der bestemmer, hvorom en 
Valgkamp skal dreje sig. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Hartvig Frisch: Det forekommer mig, 
at det ærede Medlem har Uret i sine Be- 
mærkninger med Hensyn til, hvad jeg ikke 
krævede. Det ærede Medlem glemmer, at 
jeg i mit første Indlæg i Finanslovdebatten 
udtalte mig om dette ; Spørgsmaal paa en 
Maade, der foranledigede den højtærede 
Justitsminister til at svare mig, og det 
ærede Medlem kan derfor paa ingen Maade 
skubbe mig i Skoene, at jeg ikke har udtalt 
min Mening og har faaet Svar fra den højt- 
ærede Justitsminister. Derfor har det, som 
det ærede Medlem prøvede at inddrage her, 
intet at gøre med Sagen, som var min 
Karakteristik grundet paa Udtalelser af det 
ærede Medlem. 

IN aar det ærede Medlem staar ner og 
taler om, at det skal være hans Bestræbelse 
at samle de mange mod Ministeriet Stauning, 
saa maa det være rimeligt for os, der daglig 
er omgivet af forbryderiske Anslag, af 
Pengeafpressere, Indbrudstyveri, Spioneri 
og Bagvaskelse, som alle reklamerer med 
det samme Formaal, at sige: Skal, de ikke 
høre med i Billedet? Det ærede Medlem maa 
undskylde, han har jo færdedes i visse 
Kredse her i Sommer. Han har ikke før i 
Dag meldt sig ud af sit Parti, men han har 
jo optraadt hele Landet over, o g  det kan vel 
ikke være; underligt, at vi, naar det ærede 
Medlem bruger denne Formulering: at 
samle alle : det mange, med . Rette vil pege 
og spørgende pege over for det ærede Med- 
lem paa disse mange, som fra den ene Kant 
og fra den anden Kant møder med lignende 
Erklæringer her, altsaa over for det, som 
det ærede Medlem ogsaa kalder Systemet. 
Nu siger det ærede Medlem her i sin Replik, 
at han ikke har nogen Hensigt med Hensyn 


